
                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  29
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  30 Σεπτεµβρίου  2013, ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ   και ώρα 11,00 

π.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  29-/  

25-09-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Μερετούδης ∆ηµήτριος ,  3. Χράπας Παντελής, 4. Χασαπίδης Κων/νος,  

5. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 2  Αρναούτογλου Φωτεινή,  

                             3. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  4.  Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη.                                                   

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η      514  / 2013 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπάνης: α) ποσού 413,20 €  για τη δηµοσίευση περίληψης 

της αρ. 40640/2013 προκήρυξης για πρόσληψη προσωπικού µε 

σύµβαση εργασίας Ι∆ΟΧ, β) ποσού 445,26 € για τη  δηµοσίευση 

περίληψης της αρ. 17570/2013 προκήρυξης για πρόσληψη 

προσωπικού µε σύµβαση εργασίας Ι∆ΟΧ και ψήφιση σχετικών 

πιστώσεων.  
      
    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 13

ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της: 

 

 α) την υπ’ αριθµ  61910/23-9-2013 εισήγηση του Τµήµατος ∆/κών 

∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

1 

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ10-ΓΓ0



  

 << Σας γνωρίζουµε ότι σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 8 του Ν. 

2190/1994 (όπως ισχύει) οι προκηρύξεις πρόσληψης προσωπικού θα πρέπει να 

δηµοσιεύονται  σε δύο (2) ηµερήσιες ή εβδοµαδιαίες  τοπικές εφηµερίδες του Νοµού. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, σας γνωρίζουµε  ότι η υπ΄  αριθµ. 40640/3-7-2013 

περίληψη ανακοίνωσής της  για την πρόσληψη προσωπικού συνολικά (1) ατόµου για 

την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Έργου «Ενεργειακή αποδοτικότητα στις αστικές 

εµπορευµατικές  µεταφορές (ακρωνύµιο  ENCLOSE), που χρηµατοδοτείται  από το 

Πρόγραµµα ΕΥΦΥΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ (INTELLIGENT ENERGY 

FOR EYROPE) του ∆ήµου Σερρών, που εδρεύει στις Σέρρες, για χρονικό διάστηµα  

οκτώ (8) µηνών από την υπογραφή της σύµβασης, µε δυνατότητα παράτασης ή 

ανανέωσης έως τη λήξη του προγράµµατος», δηµοσιεύθηκε στις παρακάτω 

εφηµερίδες:  

1. «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ»,  την Πέµπτη 4 Ιουλίου 2013 και αρ. 

φύλλου 8234 σελίδα 15 και 

2. «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ των Σερρών», την Πέµπτη 4 Ιουλίου 2013 και αρ. 

φύλλου 4489 σελίδα 12. 

 

Για την κάλυψη της παραπάνω δηµοσίευσης θα απαιτηθεί το ποσό των 

413,20 €. 
Σας παρακαλούµε προκειµένου να  προχωρήσουµε  στην υλοποίηση του 

ως άνω αιτήµατος να προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης και την 

διάθεση σχετικής πίστωσης σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010 σε 

βάρος του ΚΑ 70.7326.632 µε συµµετοχή από το Πρόγραµµα ΕΥΦΥΗΣ 

ΕΝΕΡΓΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 75% ΉΤΟΙ 309,9 € και 25% από το ∆ήµο Σερρών 

ήτοι 103,3€ .   
  
 β) την υπ’ αριθµ  58286/9-9-2013 εισήγηση του Τµήµατος ∆/κών 

∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 << Σας γνωρίζουµε ότι σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 8 του Ν. 

2190/1994 (όπως ισχύει) οι προκηρύξεις πρόσληψης προσωπικού θα πρέπει να 

δηµοσιεύονται  σε δύο (2) ηµερήσιες ή εβδοµαδιαίες  τοπικές εφηµερίδες του Νοµού. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, σας γνωρίζουµε  ότι η υπ΄  αριθµ. 17570/22-3-2013 

περίληψη ανακοίνωσής της  για την πρόσληψη προσωπικού συνολικά (2) ατόµων για 

την υλοποίηση του συγχρηµατοδοτούµενου προγράµµατος «Ανάπτυξη δοµών και 

Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την 

καταπολέµηση της βίας – ∆ηµιουργία Κέντρων Συµβουλευτικής Υποστήριξης 

Γυναικών θυµάτων βίας σε τοπικό επίπεδο στον Άξονα Προτεραιότητας 08», 

δηµοσιεύθηκε στις παρακάτω εφηµερίδες:  

1. «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ»,  την Τετάρτη 27 Μαρτίου 2013 και αρ. φύλλου 1376 

σελίδα 5 και 

2. «ΣΗΜΕΡΙΝΗ», την Τετάρτη 27 Μαρτίου 2013 και αρ. φύλλου 3138. 

 

Για την κάλυψη της παραπάνω δηµοσίευσης θα απαιτηθεί το ποσό των 

445,26 €. 

Σας παρακαλούµε προκειµένου να  προχωρήσουµε  στην υλοποίηση του 

ως άνω αιτήµατος να προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης και την 

διάθεση σχετικής πίστωσης σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010. 

Κ.Α. 00.6463.002 µε την ένδειξη: «∆ιαφηµίσεις-∆ηµοσιεύσεις» >>.   

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ10-ΓΓ0



2 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

 1)  

 Α) Εγκρίνει την απ’ ευθείας καταβολή από το ∆ηµοτικό Ταµείο, συνολικού 

ποσού 413,20 €, για την πληρωµή δαπάνης δηµοσίευσης της υπ΄  αριθµ. 40640/3-7-

2013 περίληψης ανακοίνωσης για την πρόσληψη προσωπικού συνολικά (1) ατόµου 

για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Έργου «Ενεργειακή αποδοτικότητα στις αστικές 

εµπορευµατικές  µεταφορές (ακρωνύµιο  ENCLOSE), που χρηµατοδοτείται  από το 

Πρόγραµµα ΕΥΦΥΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ (INTELLIGENT ENERGY 

FOR EYROPE) του ∆ήµου Σερρών, που εδρεύει στις Σέρρες, για χρονικό διάστηµα  

οκτώ (8) µηνών από την υπογραφή της σύµβασης, µε δυνατότητα παράτασης ή 

ανανέωσης έως τη λήξη του προγράµµατος», του Τµήµατος ∆/κών ∆ιαδικασιών  

   

Β) Ψηφίζει πίστωση ποσού  39.095,00 σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.632 του 

σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2013, που φέρει την ένδειξη: 

«Υλοποίηση έργου <Ενεργειακή αποδοτικότητα στις αστικές εµπορευµατικές  

µεταφορές (Energy  efficiency in City logistics  Services-Enclose)». 

 

 Γ) Τα εντάλµατα πληρωµής για το συνολικό ποσό των 413,20 €  να 

εκδοθούν: 

 1) στο όνοµα του ιδιοκτήτη της εφηµερίδας «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ» και  

 2)     στο όνοµα του ιδιοκτήτη της εφηµερίδας «Ελεύθερο Βήµα των Σερρών»  

 

 και για το ποσό που τους αναλογεί.  

  

 2)  

 Α) Εγκρίνει την απ’ ευθείας καταβολή από το ∆ηµοτικό Ταµείο, συνολικού 

ποσού 445,26 €, για την πληρωµή δαπάνης δηµοσίευσης της υπ΄  αριθµ. 17570/22-3-

2013 περίληψης ανακοίνωσης για την πρόσληψη προσωπικού συνολικά (2) ατόµων 

για την υλοποίηση του συγχρηµατοδοτούµενου προγράµµατος «Ανάπτυξη δοµών και 

Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την 

καταπολέµηση της βίας – ∆ηµιουργία Κέντρων Συµβουλευτικής Υποστήριξης 

Γυναικών θυµάτων βίας σε τοπικό επίπεδο στον Άξονα Προτεραιότητας 08», του 

Τµήµατος ∆/κών ∆ιαδικασιών  

   

Β) Ψηφίζει πίστωση ποσού 445,26 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6463.002 του 

σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2013, που φέρει την ένδειξη: 

«∆απάνη δηµοσίευσης της περίληψης προκήρυξης 17570/22-3-2013 για την 

πρόσληψη προσωπικού µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου». 

 

 Γ) Τα εντάλµατα πληρωµής για το συνολικό ποσό των 445,26 €  να 

εκδοθούν: 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ10-ΓΓ0



3 

 1) στο όνοµα του ιδιοκτήτη της εφηµερίδας «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» και  

 2) στο όνοµα του ιδιοκτήτη της εφηµερίδας «ΣΗΜΕΡΙΝΗ»   

 

 και για το ποσό που τους αναλογεί.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

 

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                      

                                                                                                                               

                                                                             1)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  

                                                      

2)  Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      3)  Χασαπίδης  Κων/νος 

 

                                                                            4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

Σέρρες  10-10-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

κ.α.α. 

 

 

                                                 ΝΟΥΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ10-ΓΓ0


